
1 
 

DODATEK č. 1  

 

 
ke smlouvě o dílo uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále „OZ“) 

 

č.j.: VS-147587-11/ČJ-2019-803051 

 

k veřejné zakázce : 

 

„Brno – Oprava havarijního stavu rozvodů a kanalizace 02,08“ 

  

 

I. 

Smluvní strany: 

 

 

1. Česká republika – Vězeňská služba České republiky se sídlem Soudní č. 1672/1a, 

140 67 Praha 4, 

Vazební věznice a ústav pro výkon zabezpečovací detence Brno  

se sídlem Jihlavská č. 12, 625 99 Brno / dále jen  VVaÚpVZD Brno / 

jejímž jménem je oprávněn činit právní úkony na základě pověření generálního ředitele  

VS ČR ze dne 1. září 2016, čj. VS-81818-6/ČJ-2016-800020-SP, 

Vrchní rada, plk. PhDr. Dušan Gáč, ředitel VVaÚpVZD Brno 

IČ:  00212423 

DIČ: není plátce DPH v hlavní činnosti 

bankovní spojení:  XXXXXX 

č. účtu: XXXXXXXXX 

adresa pro doručování  :  VVaÚpVZD Brno, Jihlavská č. 12, P. O. Box 99 Brno, 625 99  

/ dále jen „ objednatel “ / 

  

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických: 

Bc. Jaromír Badal – vedoucí oddělení logistiky  VVaÚpVZD Brno                                       

     

Koordinátor BOZP  

Mgr. Jiří Řeřucha – bezpečnostní referent VVaÚpVZD Brno                       

  

Telefonické, faxové a e-mailové spojení: 545 515 262,  

JKudrnackova@vez.brn.justice.cz 

 

Adresa pro doručování korespondence:    

Vazební věznice a ústav pro výkon zabezpečovací detence Brno  

Jihlavská 12, 625 99 Brno 

Fakturační adresa  

Vězeňská služba České republiky,  

Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 (dále jen ”objednatel“) 

 

2. Huslík s.r.o. 

se sídlem Masná 527/f 117, 602 00 Brno 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 30590 

za níž jedná Ing. Miroslav Kupčík, jednatel  

mailto:JKudrnackova@vez.brn.justice.cz


2 
 

IČO: 25527495 

DIČ: CZ25527495 

bankovní spojení: ČSOB a.s.     - č.ú.:  XXXXXXXXX  

      (dále jen ”zhotovitel“) na straně druhé 

 

      (dále společně jen „smluvní strany“) 

 

 

uzavírají tento 

 

 
D o d a t e k  č. 1  k e   s m l o u v ě    o    d í l o 

(dále jen „dodatek“) 

  

 

Na základě skutečností, které vyvstaly až v průběhu realizace díla a nebyly ani při vynaložení náležité péče 

předvídatelné před uzavřením smlouvy, je nutné provést doplňující práce nezbytné ke zprovoznění díla. 

Smluvní strany se vzájemně dohodly na níže uvedené změně Smlouvy o dílo k veřejné zakázce: „Brno – 

Oprava havarijního stavu rozvodů a kanalizace 02,08“. 

 

 

 

 Článek IV. Čas plnění bod. 2. zní nově takto: 

 

IV. 

Čas plnění 

 

2.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo vymezené v čl. III této Smlouvy nejpozději do 3. 3. 2020. Práce 

budou probíhat etapovitě určené bezpečnostní komisí. 

 

 

Článek V. Cena díla bod. 1. a 2. zní nově takto: 

 

V. 

Cena díla 

 

1. Cena díla, uvedeného v čl. III.1 této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši 5 453 593,51 Kč (slovy 

pětmiliónůčtyřistapadesáttřitisícpětsetdevadesáttřikorunyčesképadesátjednahaléřů), včetně DPH. Tato 

cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové ceny 

zhotovitele, je platná po celou dobu realizace díla, a to i po případném prodloužení termínu dokončení 

realizace díla z důvodů ležících na straně objednatele (např. odsunutí termínu zahájení, finanční zdroje 

v průběhu realizace apod.). 

 

2.  Rozpis ceny v Kč: 

 Původní cena díla dle SOD bez DPH:4 283 006,07 Kč (slovy: 

čtyřimiliónydvěstěosmdesáttřitisícešestkorunčeskýchsedmhaléřů) 

 DPH: 899 432,00 Kč (slovy: osmsetdevadesátdevěttisícčtyřistatřicetdvěkorunyčeské) 

 Celková cena díla včetně DPH: 5 182 438,07 Kč (slovy: 

pětmiliónůstoosmdesátdvatisícečtyřistatřicetosmkorunčeskýchsedmhaléřů) 

 



3 
 

Na základě přidělených finančních prostředků z GŘ VSČR je celková cena díla vč. DPH zaokrouhlena 

takto 5 182 438,- Kč vč. DPH. 

 

 Cena dodatku č.1 bez DPH: 224 095,44 Kč (slovy: 

dvěstědvacetčtyřitisícdevatesátpětkorunčeskýchčtyřicetčtyřihaléřů) 

 DPH: 47 061,00 Kč (slovy: čtyřicetsedmtisícšedesátjednakorunčeských) 

 Celková cena dodatku č.1 včetně DPH: 271 156,44 Kč (slovy: 

dvěstěsedmdesátjednatisícstopadesátšestkorunčeskýchčtyřicetčtyřihaléřů ) 

 

 Nově celková cena díla bez DPH: 4 507 101,51 Kč (slovy: 

čtyřimiliónypětsetsedmtisícstojednakorunačeskápadesátjednahaléřů ) 

 DPH: 946 492,00 Kč (slovy: devětsetčtyřicetšesttisícčtyřistadevadesátdvěkorunyčeské) 

 Nově celková cena díla s DPH: 5 453 593,51 Kč (slovy: 

pětmiliónůčtyřistapadesáttřitisícepětsetdevadesáttřikorunčeskýchpadesátjednahaléřů)  

 

 

Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo  k veřejné zakázce: „Brno – Oprava havarijního stavu 

rozvodů a kanalizace 02,08“ vedené pod č.j.: VS-147587-11/ČJ-2019-803051. Ostatní ujednání smlouvy 

jsou tímto dodatkem nedotčená a zůstávají v platnosti. Dodatek č. 1 je vyhotoven v českém jazyce ve třech 

stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží po dvou vyhotoveních a zhotovitel obdrží 

jedno vyhotovení. Dodatek č.1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

 

 

Přílohy dodatku č.1: 

 

Příloha č.1 - Výkaz výměr vícepráce na objektu 02 a 08 

Příloha č.2 - Výkaz výměr méně práce na objektu 02 

Příloha č.3 - Výkaz výměr méně prací na objektu 08 

Příloha č.4 – Rekapitulace nákladů 

Příloha č.5 - Zápis z kontrolního dne stavby č. 9 ze dne 8. 1. 2020 

 

 

V Brně dne  6. 2. 2020                      V  Brně dne   13. 2. 2020  

  

    za zhotovitele         za objednatele 

 

 

 

__________________________   ________________________________ 

 

      Ing. Miroslav Kupčík      Vrchní rada 

       jednatel společnosti                                                                    plk. PhDr. Dušan Gáč 

                                                                                            ředitel Vazební věznice a ÚpVZD Brno 

 

 

 

 

Za správnost odpovídá: JUDr. Hájek Jaroslav 

 

 

______________________________ 


